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قبولی در رشته های پزشکی
بسیاری از داوطلبان گروه تجربی، هدف شان 
قبولی در رشته های پزشکی، دندانپزشکی 
و داروسازی است؛ درحالی که رقابت  در این 
رشته ها بسیار بالاست. ظرفیت محدود این 
رشته ها باعث شــده که شانس قبولی هر 
داوطلب بســیار پایین باشد؛ یعنی چیزی 

حدود 3درصد

مکث
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پسران عاقل تر شده اند
دکتر ایرج خسرونیا، رئیس جامعه متخصصان داخلی 

به نظر می آید پســرها عاقل تر و آگاه تر شــده اند، چون آینده 
پزشکی ایران، چندان درخشان نیست. برخلاف تصور خیلی ها 1

که فکر می کنند پزشکان درآمد خیلی خوبی دارند و از احترام خوبی 
هم برخوردارند، اینطور نیست.

الان بیشتر کسانی که در رشته های پزشکی مشغول تحصیل 
هستند، پشیمان شده اند و خیلی از آنها فهمیده اند در انتخاب 2

رشته اشتباه کرده اند.
بخشی از جامعه پزشکی کشورهای پیشرفته را فارغ التحصیلان 

کشورهای هند، چین و ایران تشکیل می دهند. ایرانی ها اینجا 3
چندین ســال درس می خوانند و می رونــد آمریکا، کانــادا و اروپا و 

کمبودهای آنها را جبران می کنند.

در هیــچ جای دنیــا، حتــی در کشــورهای پیشــرفته و 
توســعه یافته ای مثل آمریکا و کانادا مــردم اصلا تمایلی به 4

رشته های پزشکی ندارند. آنجا اکثر افراد دنبال رشته های دوساله و 
سه ساله می روند.

خیلی از کارشناسان می گویند دلیل استقبال گرم دخترها از 
رشته های پزشکی، پرستیژ و جایگاه اجتماعی این رشته هاست 5

و دلیل دیگر این است که معمولا دخترها مسئولیت مالی خانواده را 
برعهده ندارند.

علت استقبال دختران از رشته های پزشکی در ایران این است 
که تصور می کنند با تحصیل در این رشته ها به درآمد کافی و 6

امنیت بالای شغلی می رســند. اگر بدانند که آن طرف چیزی نیست، 
حتما در تصمیم خود تجدیدنظر می کنند. درضمن کمتر از 10درصد 

داوطلبان رشته های پزشکی در دانشگاه پذیرفته می شوند.

خطر دخترانه شدن رشته های پزشکی
دختران علاوه بر کنکور، حالا در رشته های پزشکی هم حضور بیشتری دارند

پیاده روی یا دویدن؛ کدام برنده است؟
متخصصان از دیرباز پیــاده روی و دویدن را 2 فعالیت بدنی 
اصلی برای کاهش وزن و حفظ سلامت کلی عنوان کرده اند، 
اما دویدن برای همه افراد مقدور نیســت و گاهی هم تصور 
می کنند که پیاده روی اثربخشی لازم را برای آنها ندارد. این 
در حالی است که مطالعات نشان داده برای تعداد قابل توجهی 
از مردم، پیاده روی ساده می تواند گزینه بهتر، هوشمندانه و 
پایدارتری باشد. در حقیقت پیاده روی برای مفاصل آسان و با 
ذهن مهربان است. البته که دویدن جایگاه خود را در تناسب 
اندام دارد اما پیاده روی برنده بــازی طولانی برای افرادی 
است که به دنبال ثابت ماندن وزن، اجتناب از آسیب و ایجاد 
عادات مادام العمرند و همچنین برای افراد بالای 40 سال که با 
مشکلات استخوانی و مفصلی  مواجهند به دلایل زیر بیشتر 

توصیه می شود.

مهربانی با مفاصل 
اگر فردی دچار مشکلات زانو، آرتریت و اضافه وزن است، 1

پیاده روی توصیه بهتری اســت. دویدن با هر گام تقریبا 3 برابر 
وزن بدن را روی مفاصل وارد می کند اما پیاده روی، تمام مزایای 

حرکتی را بدون ساییدگی دارد.
راحت تر است

ایده بستن بند کفش ها و هر روز مسافتی طولانی دویدن 2
و به شدت عرق کردن همیشه جذاب نیست؛ به ویژه اگر روزهای 
پرمشغله داشته باشید، در این شرایط می توانید پیاده روی را در 

یک گوشه از برنامه روزانه خود بگنجاند.
مفید برای متابولیسم 

پیاده روی به طور شــگفت انگیزی بــرای کاهش وزن و 3
چربی  سوزی مفید است، به خصوص برای کسانی که متابولیسم 
کندتر یا عدم تعادل هورمونــی دارند. هنگامی که می دوید، بدن 
شما به سرعت کالری می سوزاند، اما تمایل به مصرف غذای بیشتر 
هم می تواند داشته باشد. اما پیاده روی بدون اینکه علائم گرسنگی 
را بیش از حد تحریک کند، متابولیسم را به آرامی بالا نگه می دارد، 
به تنظیم سطح قند خون کمک می کند و حساسیت به انسولین 

را بهبود می بخشد.
در دسترس و فراگیر 

راه رفتن تلاش زیادی نمی خواهد اما نتایج خیلی مثبتی 4
دارد؛ بدون نیاز به کفش های فانتزی، اپلیکیشن ها، ساعت های 
تناسب اندام یا انتخاب مســیرهای خاص. فقط برای پیاده روی 
از خانه بیرون بزنید. مهم نیســت چقدر آهسته پیش می روید. 
می توانید از صفر شروع کنید و همچنان کارهای شگفت انگیزی 

برای بدن و ذهن خود انجام دهید.

سبک زندگی 

صفحه آرا: حامد یزدانی

پاسخ به سؤالات پزشکی

چطور مبتلایان به ایست ناگهانی 
قلبی را نجات دهیم؟

ایســت ناگهانی قلبی )SCA( یک مســئله مهم بهداشت 
عمومی است. مطالعات نشان داده که از هر 10 ایست ناگهانی 
قلبی، ۹مورد به دلیل نرســیدن کمک بموقــع جان خود را 
از دست می دهند. خطر ایســت ناگهانی هم با افزایش سن 
بیشتر می شود و در افراد بالای ۶0سال به اوج می رسد. البته 
افراد جوان تر )مثلًا ورزشکاران( هم می توانند به دلیل شرایط 
مادرزادی یا ژنتیک دچار ایست قلبی ناگهانی شوند. از هنگام 
رخ دادن ایست قلبی به ازای هر دقیقه ای که در مداخله درمانی 
تأخیر شود، احتمال زنده ماندن مبتلایان 10درصد کاهش 
می یابد. به همین دلیل باید آموزش های عملیات احیای قلبی 
- ریوی در جامعه بیشتر شود و درصورت مواجهه با فردی با 
ایست ناگهانی قلبی بتوانند پس از تماس فوری با اورژانس، 
ماساژ قلبی یا فشارآوردن روی قفسه سینه را با سرعت و شدت 
کافی )100 تا 1۲0فشار در دقیقه به طوری که دنده ها حداقل 

به اندازه ۵سانتی متر پایین بروند( انجام دهند.

تغذیه 

راهکار ساده شستن توت فرنگی    
توت فرنگی به عنوان نوبرانه بهار، هم جزو میوه های جذاب 
و خوشمزه است و هم به دلیل پوست پرزمانندش می تواند 
حاوی آلودگی زیاد و حتی حشرات ریز باشد. به همین دلیل 
شست وشوی صحیح آن بسیار توصیه می شود. چانگمو ژو، 
استادیار فرآوری مواد غذایی در دانشگاه ایلینوی در این باره 
یک نکته جالب را مطرح کرده و گفته »آب کشــیدن توت 
فرنگی یک راه بســیار مؤثر برای ازبین بردن خاک و برخی 
آفت کش هاست. اما ممکن است تمام باقیمانده  این آلودگی ها 
را از بین نبرد.« روشی که ژو، برای ازبین بردن کثیفی و آثار 
آفت کش ها از توت فرنگی پیشنهاد کرده به طرز شگفت آوری 
آسان اســت: »توت فرنگی را چند دقیقه در آب قرار دهید، 
درصورت تمایل، کمی سرکه سفید )1.۵فنجان( یا محلول 
جوش شیرین )چند قاشق چای خوری در یک کاسه بزرگ 
آب( اضافه کنید، سپس آن با آب تازه بشویید تا مزه سرکه یا 

جوش شیرین از بین برود.

3کشور
هنــد، چیــن و ایــران، تأمین کننــده جامعــه 

پزشکی کشورهای پیشرفته اند.

422هزار
نفر در گروه آزمایشــی علوم تجربی شرکت 
کردنــد کــه بیشــترین متقاضیــان بیــن 

رشته های کنکور بودند.

امتیاز منفی برای بیمارستان ها با آمار افزایشی »سزارین« 
سجاد رضوی، معاون درمان وزارت بهداشت: ترویج و توسعه زایمان های بدون درد ضروری است و این آمار 
در هر مرکزی افزایش پیدا کند، آن مجموعه مشمول تشویق خواهد شد. از سوی دیگر اگر بیمارستانی آمار 

افزایشی سزارین داشت، میزان امتیاز منفی در آن مرکز درمانی بیشتر خواهد شد.

آغاز فعالیت یک سامانه رضایت سنجی در وزارت بهداشت 
صابر جباری، رئیس مرکز جوانی جمعیت وزارت بهداشت: فعالیت سامانه رضایت سنجی از زنان پس از زایمان در 
بلوک های زایمانی آغاز شده و بازخوردهایی که از زنان دریافت می کنیم در تصمیم گیری ها بسیار مؤثر خواهد بود. 

زنان تا ۳هفته پس از زایمان فرصت دارند با مراجعه به لینک ارسال شده در نظرسنجی شرکت کنند.

آرش نهاوندی  ؛ روزنامه نگار

کنکــور 1404، در یازدهم و دوازدهم 
برگــزار شــد.  اردیبهشــت ماه 

طبق انتظــارات، بیشــترین تعداد 
شــرکت کنندگان را زنان تشــکیل 
می دادند؛ نزدیک  دوســوم. از سوی 
دیگر، گروه آزمایشــی علوم تجربی 
هم بیشــترین متقاضیان را داشته. 
همچنین نکته عجیب اینکه دختران، 

بیشترین متقاضیان رشته های پزشکی 
بوده اند. این در حالی است که در حال 
حاضر، تقریبا تعداد پزشکان زن و مرد 
برابر اســت. اما با این فرآیند، تعادل 
بین پزشکان به نفع زنان به هم خواهد 

خورد. آیا این اتفاق خوبی است؟

پروانه بندپیگزارش
روزنامه نگار

داوطلبان کنکور امسال زن بودند. 

63
درصد

52
درصد

 از پزشکان کشور در حال حاضر
 مرد و 48درصد زن هستند.

از پزشکان درآمد بسیار خوبی دارند 
و بقیه چندشغله اند.
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درصد


